
Druhý rok války
na Ukrajině

Osvobození
Kyjevské oblasti
Osvobození obce
Hostomel a odkrytí
masakrů V Buči,
Boroďance…

ČASOVÁ OSA PRVNÍCH DVOU LET KONFLIKTU

24.02. 02.03. 15.03. 02.04. 03.07. 22.07. 10.09. 26.09. 24.02. 17.03. 21.05. 06.06. 23.06. 23.08. 08.12. 24.02.

2022 2023 2024

Pád Chersonu
Ruská armáda dobyla
přístavní město
Cherson.

Projev Vladimira Putina
a vypuknutí války.

Začátek konfliktu V hlavním městě
se s ukrajinským prezidentem
Volodymyrem Zelenským
setkávají premiéři Česka,
Polska a Slovinska.

Zahraniční politici
v Kyjevě

Istanbulská dohoda
V Istanbulu byla podepsána
rusko-ukrajinská dohoda o
vývozu obilí z Ukrajiny.

Ruské síly obsadily další
velká města v Luhanské
oblasti.

Dobytý
Severodoněck
a Lysyčansk

Čtyři výbuchy
U plynovodu
Nord Stream
V Černém moři byly
odpáleny výbušniny, které
poničily potrubí, jímž
do Evropy z Ruska proudil
zemní plyn.

Ruská armáda obsadila
město Bachmut.

Pád
BachmutuPrvní rok války na

Ukrajině

Mezinárodní zatykač
Na ruského prezidenta
Vladimira Putina byl
vydám mezinárodní
zatykač.

Ukrajinská armáda obsadila
zpět města Kupjansk a Izjum.

Osvobození
Kupjansku
a Izjumu

Soukromá vojenská
armáda se začala
přesouvat na ruské
území směrem k
Moskvě.

Vzpoura Vagnerovců

Protržení Kachovké
přehrady
Po útoku na Kachovskou
přehradu došlo k zatopení
vesnic a předměstí
Chersonu.

MOV potvrdil účast
vybraným olympionikům
z Ruska a Běloruska.

Rusové a
Bělorusové
na Olympiádě

Prigožin mrtev
Vůdce Vagnerovy
skupiny Jevgenij
Prigožin zemřel při
pádu letadla.

MRTVÍ CIVILISTÉ

Kategorie

muži 47,4 %

ženy 29,2 %

dospělí neověřeno 17,8 %

chlapci  2,9 %

dívky 2,3 %

nezletilí neověřeno 0,3 %

RANĚNÍ CIVILISTÉ

ÚDAJE ZA PRVNÍ DVA ROKY VÁLKY

Kategorie
dospělí neověřeno 37,8 %

muži 32,8 %

ženy 22,9 %

chlapci  2,9 %

dívky 2,1 %

nezletilí neověřeno 1,5 %

neověřeno = nepodařilo se ověřit pohlaví oběti

Kategorie
ranění

mrtví

0 2 000 4 000 6 000 8 000

POČET

dospělí neověřeno

muži

ženy

chlapci

dívky

nezletilí neověřeno

P
O

H
LA

V
Í A

 V
Ě

K

7 507

6 524

4 546

585

422

291

1 885

5 017

3 093

311

248

28

Čerkaská
oblast

Černihivská
oblast

Černovická
oblast

Autonomní
republika

Krym

Dněpropetrovská
oblast

Doněcká
oblast

Ivanofrankivská
oblast

Charkovská
oblast

Chersonská
oblast

Chmelnická
oblast

Kyjev

Kyjevská
oblast

Kirovská
oblast

Lvovská
oblast

Luhanská
oblast

Mykolajivská
oblastOděská

oblast

Poltavská
oblast

Rovenská
oblast

Sumská oblast

Ternopilská
oblast

Zakarpatská
oblast

Vinnycká
oblast

Volyňská
oblast

Záporožská
oblast

Žitomyrská
oblast

Chersonská
oblast

Autonomní
republika

Krym

Ukrajina

IRL

ESP

CYP

CHE
AUT

PRT

LUX

EST

POL

ITA

LVA

MKD

HUN GEO
AZE

DEU

LIE

CZE

FIN

TUR

LTU
RUS

BGR

GBR

GRC

ISL

MDA

FRA

SRBBIH

SWE

SVN

MNE

HRV

ROU

BLR

NLD

SVK

ARM

ALB

NOR

DNK

BEL Ukrajina

Polsko

Maďarsko

Rusko

Moldavsko

Rumunsko

Bělorusko

Slovensko

Polsko

Maďarsko

Rusko

Moldavsko

Rumunsko

Bělorusko

Slovensko Ukrajina

STAV UKRAJINSKÉ FRONTY 24. ÚNORA 2024

0 500250
km

UKRAJINSKÉ ÚZEMÍ

NÍZKÁ (1)

VYSOKÁ (400)

INTENZITA VÝSKYTŮ BOJŮ

0 500250
km

20 %

15 %

10 %

5 %

1 %

VÝSKYT BOJŮ

30 000

15 000

5

OSTATNÍ

UKRAJINA

RUSKO

PŮVODCE AGRESE

0 500250
km

POČET UDÁLOSTÍ PODLE DRUHU NA UKRAJINĚ ZA PRVNÍ DVA ROKY VÁLKY

Druh událostí

Ostřelování / dělostřelectvo / raketový útok

Ozbrojený střet

Útok ze vzduchu / dronem

Strategický vývoj

Vzdálená výbušnina / nášlapná mina / IED

Násilí na civilistech

Ukraine
0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

P
O

Č
E

T
 U

D
Á

LO
S

T
Í

61 345

17 237 16 571

6 900

1 094 957 394

UKRAJINSKÉ REGIONY ZASAŽENÉ VÁLKOU
ZA PRVNÍ DVA ROKY VÁLKY

VÝSKYT BOJŮ NA UKRAJINSKÉM ÚZEMÍ
ZA PRVNÍ DVA ROKY VÁLKY

Nejvíce zasažené oblasti válkou na Ukrajině jsou Luhanská,
Doněcká, Záporožská a Chersonská. Významnými místy bojů
je také pohraničí s Ruskem a Běloruskem.
Válčilo se také u hlavního města Kyjev, kde probíhaly boje
na začátku invaze. Naopak nejméně zasaženými oblastmi jsou
ty v západní části Ukrajiny, kde jsou zaznamenány „pouze"
desítky událostí.

Válečná fronta nyní prochází přes Luhanskou, Doněckou,
Záporožskou a Chersonskou oblast. Podle agentury Reuters
má Rusko pod svou kontrolou cca 18 % ukrajinského území.
Před 24. února 2022 nebylo pod kontrolou Ukrajinských sil
cca 7 % ukrajinského území.

Na Ukrajině za první dva roky
války zahynulo přes 10,5 tisíce
civilistů a zraněno bylo více než
20 tisíc dalších osob.

PŘIJATÍ UKRAJINŠTÍ UPRCHLÍCI V EVROPĚ
ZA PRVNÍ DVA ROKY VÁLKY

0 1 000500
km

13 %

6,10 %

3,10 %

1,80 %

0,90 %

0,50 %

0,20 %

PŘIJATÝCH UPRCHLÍKŮ V %
Z CELKOVÉHO POČTU

0 1 000500
km

POMOC UKRAJINĚ V EVROPĚ

30 mld. €

15 mld. €

0,05 mld. €

VOJENSKÁ

HUMANITÁRNÍ

FINANČNÍ

POMOC UKRAJINĚ

PŘEKROČENÍ HRANIC
UKRAJINSKÝMI OBČANY
V ROCE 2022

17 %

13 %

9 %

5 %

1 %

PŘECHODY HRANIC V %
Z CELKOVÉHO POČTU

0 1 000500
km

Vytvořil dne 20. května 2024 Ondřej Mihal
V rámci bakalářské práce na FSv ČVUT v Praze, obor Geodézie kartografie, katedra geomatiky
Kartografické zpracování vybraných aspektů konfliktu Rusko–Ukrajina
Vedoucí práce Ing. Tomáš Janata, Ph.D.
Podkladová data: Ukraine Data Grid (OCHA), World administrative boundaries (UN agency), STATISTA,
ACLED

Celkem bylo zaznamenáno od 24. února
2022 do 12. září 2023  více než 27 mil.
osob, které překročily hranice směrem
z Ukrajiny. Na Ukrajinu naopak vstoupilo
přes okolo 17,4 mil. osob a to přes
hraniční přechody s Moldavskem,
Rumunskem, Slovenskem a Polskem.
Data o přecházení hranic na Ukrajinu
neposkytují Rusko, Bělorusko
a Maďarsko.

Největším podporovatelem Ukrajiny v absolutních
číslech jsou jednoznačně USA. Ty v přepočtu poskytly
již pomoc ve výši 68,72 mld. €. To je třikrát víc,
než druhé Německo s 22,06 mld. €. Česká republika s
1,33 mld. € je na šestnáctém místě.

ASPEKTY KONFLIKTU RUSKO – UKRAJINA

ÚZEMÍ POD KONTROLOU SEPARATISTŮ 2022

ÚZEMÍ POD KONTROLOU RUSKA

FRONTOVÁ LINIE

ÚZEMÍ POD KONTROLOU UKRAJINY

ZAVŘENÉ

OPEVŘENÉ

HRANIČNÍ PŘECHODY

USA 542

ČESKO 199

UK 136

POLSKO 118

ITÁLIE 78

STÁT KUSY

USA 4000

NĚMECKO 819

KANADA 298

ČESKO 226

NIZOZEMSKO 222

TURECKO 200

AUSTRÁLIE 176

DÁNSKO 140

UK 120

BULHARSKO 100

STÁT KUSY

Na Ukrajinu v rámci vojenské
pomoci bylo od států posláno
celkem přes 1 386 kusů
dělostřeleckých, minometných
a raketových jednotek. Česká
republika již dodala okolo 200 kusů
této techniky. Největším dárcem
jsou v této kategorii US. Dodáno
bylo 928 kusů dělostřelectva,
360 minometných zařízení a 98
raketových systémů.

K lednu 2024 se na Ukrajinu dovezlo už více než 6 900 kusů
obrněných vozidel jako vojenská pomoc od států. Nejvíce
oficiálně potvrzených kusů dodaly USA a to 4 000. Česká
republika dodala 226 kusů této techniky a je čtvrtým největším
dodavatelem obrněných vozidel na Ukrajinu.

POMOC UKRAJINĚ V MLD. €

STÁTY

US 40,8 % (68,72)

DE 13,1 % (22,06)

GB 9,3 % (15,66)

DK 5,2 % (8,76)

NO 4,5 % (7,57)

JP 4,5 % (7,52)

NL 3,7 % (6,21)

CA 3,4 % (5,77)

PL 2,6 % (4,30)

US 40,8 % (68,72)

DE 13,1 % (22,06)

GB 9,3 % (15,66)

DK 5,2 % (8,76)

NO 4,5 % (7,57)

JP 4,5 % (7,52)

NL 3,7 % (6,21)

CA 3,4 % (5,77)

PL 2,6 % (4,30)

OSTATNÍ 13,0 % (21,83)

DRUH

Na Ukrajině bylo společností ACLED
zaznamenáno a potvrzeno více než 150
tisíc událostí spojených s válkou.
Nejčastějším incidentem je bombardování
území dělostřelectvem a letectvem.

POLSKO 17 293 678

MAĎARSKO 4 011 820

RUMUNSKO 3 738 970

RUSKO 2 852 400

SLOVENSKO 1 937 690

MOLDAVSKO 997 090

BĚLORUSKO 16 710

STÁT POČET UPRCHLÍKŮ

3 %

2 %

1 %

0,50 %

0,25 %

0,125 %

VÝŠE POMOCI KU VELIKOSTI HDP

BEZ DAT

3,5 %

POČET UDÁLOSTÍ V DEN VÁLKY 24. únor 2022 - 24. únor 2024

≤ 210

≤ 250

≤ 290

≤ 330

≤ 370

≤ 406

2 4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30

DEN V MĚSÍCI

pro

lis

říj

zář

srp

čvc

čvn

kvě

dub

bře

úno

led

M
Ě

S
ÍC

POČET RANĚNÝCH A MRTVÝCH CIVILISTŮ
ZA PRVNÍ DVA ROKY VÁLKY

Obdobím kdy na Ukrajině dochází
k nejvíce střetům jsou letní
a podzimní měsíce (červen - září).

210

250

290

330

370

406

170

Počet událostí

56 %

OSTATNÍ: jiné ozbrojené skupiny, nebo
se nepodařilo ověřit kdo je původce agrese

42,3 %

1 ha


